
Beginn: 18:30 Uhr

FEBRUAR, 2026

Theorieunterricht

Mo 02.02.2026 Lektion: 

Di 03.02.2026 Lektion: 

Mi 04.02.2026 Lektion: 

Do 05.02.2026 Lektion: 

Mo 09.02.2026 Lektion: 

Di 10.02.2026 Lektion: 

Mi 11.02.2026 Lektion: 

Do 12.02.2026 Lektion: 

Mo 16.02.2026 Lektion: 

Di 17.02.2026 Lektion: 

Mi 18.02.2026 Lektion: 

Do 19.02.2026 Lektion: 

Waldstr. 8, 65843 Sulzbach/Ts - info@fahrschule-dahlke.de - www.fahrschule-dahlke.de

Mo 23.02.2026 Lektion: 

Di 24.02.2026 Lektion: 

Mi 25.02.2026 Lektion: 

Do 26.02.2026 Lektion: 

Persönliche Voraussetzungen/Risikofaktor Mensch
Rechtliche Rahmenbedingungen
Grundregel, Verkehrszeichen und
Verkehrseinrichtungen
Straßenverkehrssystem und seine Nutzung,
Bahnübergänge
Vorfahrt
Verkehrsregelungen

1

2
3
4

5
6

Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende
Fahrweise
Teilnehmer am Straßenverkehr - Besonderheiten und
Verhalten
Verkehrsverhalten bei Fahrmanöver -
Verkehrsbeobachtung
Ruhender Verkehr
Verhalten in besonderen Situationen, Folgen von Verstößen
gegen Verkehrsvorschriften
Lebenslanges Lernen

7

8

9

10
11

12

12
13

14

1

4

5
6

7

8

9
10

11

2

3
4

5


