



Fahrschule-Dahlke

FEBRUAR, 2026

Theorieunterricht

Beginn: 18:30 Uhr



Mo	02.02.2026	Lektion:	4
Di	03.02.2026	Lektion:	5
Mi	04.02.2026	Lektion:	6
Do	05.02.2026	Lektion:	7

Mo	09.02.2026	Lektion:	8
Di	10.02.2026	Lektion:	9
Mi	11.02.2026	Lektion:	10
Do	12.02.2026	Lektion:	11

Mo	16.02.2026	Lektion:	12
Di	17.02.2026	Lektion:	13
Mi	18.02.2026	Lektion:	14
Do	19.02.2026	Lektion:	1

Mo	23.02.2026	Lektion:	2
Di	24.02.2026	Lektion:	3
Mi	25.02.2026	Lektion:	4
Do	26.02.2026	Lektion:	5

- | | | | |
|---|---|----|--|
| 1 | Persönliche Voraussetzungen/Risikofaktor Mensch
Rechtliche Rahmenbedingungen | 7 | Geschwindigkeit, Abstand und umweltschonende Fahrweise |
| 2 | Grundregel, Verkehrszeichen und | 8 | Teilnehmer am Straßenverkehr - Besonderheiten und Verhalten |
| 3 | Verkehrseinrichtungen | 9 | Verkehrsverhalten bei Fahrmanöver - Verkehrsbeobachtung |
| 4 | Straßenverkehrssystem und seine Nutzung, Bahnübergänge | 10 | Ruhender Verkehr |
| 5 | Vorfahrt | 11 | Verhalten in besonderen Situationen, Folgen von Verstößen gegen Verkehrsvorschriften |
| 6 | Verkehrsregelungen | 12 | Lebenslanges Lernen |